Государственное унитарное предприятие
«Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»

(ГУП «ТЭК СПб»)

П Р И К А З

25.01.2024 № 52

Санкт-Петербург

 О введении в действие Положения о технической политике ГУП «ТЭК СПб»

В целях определения основных технических направлений для достижения оптимальных показателей качества услуг, повышения надежности и эффективности функционирования системы теплоснабжения города Санкт-Петербург, снижения себестоимости производства тепловой энергии, выполнения требований промышленной, экологической и пожарной безопасности, совершенствования уровня управления технологическими процессами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о технической политике Государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (далее – Положение) согласно приложению к настоящему приказу.2. Руководителям прямого подчинения генеральному директору, директорам филиалов обеспечить исполнение требований Положения подчиненными структурными подразделениями.3. Начальнику департамента по безопасности Баусову А.В., директору по цифровой трансформации Комарову И.В., директору службы заказчика Панкстьянову Ю.Н., директору по капитальному строительству Шубину С.Ю., директору по строительству стратегических объектов Вагину И.Г., начальнику управления строительного контроля Кубышкину О.Б., начальнику производственного управления Никонову В.Е., начальнику

управления энергоисточников Турабову В.Н., начальнику управления тепловых сетей и инновационного развития Егоровой С.М.:3.1. Руководствоваться Положением при составлении программ капитального ремонта, реконструкции, технического перевооружения, модернизации, нового строительства и подготовке Технических заданий на выполнение работ;3.2. Обеспечить соблюдение требований Положения научно-исследовательскими, проектными, ремонтными, строительно-монтажными и наладочными организациями, выполняющими работы и услуги по контрактам и договорам применительно к объектам предприятия;3.3. Обеспечить соблюдение требований Положения поставщиками ТМЦ;3.4. Разрабатывать на основе требований Положения нормативно-технические документы, конкретизирующие отдельные технические решения и определяющие правила их применения в ходе реализации программ нового строительства, технического перевооружения, реконструкции и капитального ремонта объектов ГУП «ТЭК СПб».4. Первому заместителю генерального директора - главному инженеру Стренадко И.М. на постоянной основе организовать рассмотрение техническим советом ГУП «ТЭК СПб» предложений и дополнений в Положение.5. Приказ от 18.10.2022 № 799 «О введение в действие Положения о технической политике ГУП «ТЭК СПб» считать утратившим силу.6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение:

 Положение о технической политике ГУП «ТЭК СПб».

Генеральный директор .. И.А.Болтенков

Подготовлено:
Начальник управления тепловых сетей и инновационного развития С.М.Егорова